[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________________№______
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Пестравский Самарской области от 27.02.2020 №87 «Об утверждении Порядка проверки правильности
составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат  на поддержку собственного производства молока, подтверждения достоверности содержащихся в них сведений»
В соответствии с Законом Самарской области  от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Самарской области от 29.12.2022 № 1268 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», государственной программой Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014-2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 624, руководствуясь ст.ст. 41,43 Устава муниципального района Пестравский Самарской области, администрация муниципального района Пестравский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Пестравский Самарской области от 27.02.2020 №87 «Об утверждении Порядка проверки правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на поддержку собственного производства молока, подтверждения достоверности содержащихся в них сведений» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Порядок проверки правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на поддержку собственного производства молока, подтверждения достоверности содержащихся в них сведений изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь» и (или) разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.
3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Пестравский Самарской области» (П.А. Поздняков).
Глава

муниципального района Пестравский                                      С.Н. Ермолов
исп.: Алексеева С.Ф.
8(84674)21485

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального района      Пестравский Самарской области

от _____________№ _______

ПОРЯДОК
проверки правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат  на поддержку собственного производства молока, подтверждения достоверности содержащихся в них сведений (далее - Порядок)
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», постановления Правительства Самарской области от 29.12.2022 № 1268 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», государственной программы Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014-2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 624.
2. Настоящий Порядок определяет механизм проверки правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на поддержку собственного производства молока (далее – сельскохозяйственные товаропроизводители) в соответствии с пунктами- 2.4, 2.5, 3.4  Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат поддержку собственного производства молока, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 29.12.2022 № 1268 (далее – Порядок, утвержденный постановлением Правительства Самарской области от 29.12.2022 № 1268).
3. Проверка правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, подтверждение достоверности содержащихся в них сведений осуществляются администрацией муниципального района Пестравский Самарской области (далее - Администрация).
4. В целях проверки правильности составления представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями документов, указанных в пунктах  2.4, 2.5 Порядка, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 29.12.2022 № 1268, и подтверждения достоверности содержащихся в них сведений сельскохозяйственные товаропроизводители предоставляют в Администрацию (при условии осуществления деятельности на территории муниципального района Пестравский Самарской области) документы, предусмотренные пунктом 2.6 Порядка, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 29.12.2022 № 1268, с сопроводительным письмом.

5. В целях проверки правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, подтверждения достоверности содержащихся в них сведений Администрация осуществляет:

регистрацию сопроводительных писем в порядке их поступления в специальном журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью Администрации;

рассмотрение и проверку документов, предоставленных в соответствии с пунктом 2.8 Порядка, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 29.12.2022 № 1268.
Регистрация сопроводительных писем в журнале осуществляется в день их поступления после проведения сверки предоставленных документов и документов, указанных в сопроводительном письме.

6. По результатам рассмотрения и проверки документов Администрация в течение 10 рабочих дней со дня регистрации сопроводительного письма принимает решение о подтверждении достоверности данных и правильности расчетов в предоставленных документах или об отказе в подтверждении достоверности данных и правильности расчетов.

Правильность расчетов в документах, предоставленных в соответствии с пунктами 2.4, 2.5, 3.4 Порядка, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 29.12.2022 № 1268, и достоверность данных, содержащихся в них, подтверждается подписью руководителя Муниципального казенного учреждения «Управление сельского хозяйства муниципального района  Пестравский Самарской области».
В случае принятия решения об отказе в подтверждении  достоверности данных и правильности расчетов Администрация направляет в письменной форме мотивированный отказ в подтверждении достоверности данных и (или) правильности расчетов в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения.
Основаниями для отказа в подтверждении достоверности данных и правильности расчетов является предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителем недостоверных данных и (или) неправильных расчетов.

Отказ Администрации в подтверждении достоверности данных и правильности расчетов может быть обжалован сельскохозяйственным товаропроизводителем в суде.

Сельскохозяйственный товаропроизводитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в подтверждении достоверности данных и правильности расчетов, вправе вновь обратиться в Администрацию для проверки документов, указанных в пунктах 2.4, 2.5, 3.4 Порядка, утвержденного постановлением правительства Самарской области от 29.12.2022 № 1268, и подтверждения достоверности сведений содержащихся в них, в соответствии с пунктом 2.6 Порядка, утвержденного постановлением правительства Самарской области от 29.12.2022 № 1268.